



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA No. CAS-I3P-75-2021 (COMPRANET IA-011L5X001-E139-2021), RELATIVA A LA **ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO, CON EL FIN DE ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DEL CONALEP, ASÍ COMO, A LA UNIDAD DE OPERACIÓN DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MÉXICO (UODCDMX) Y SUS 27 PLANTELES Y LA REPRESENTACIÓN DEL CONALEP (RCEO) EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 6 PLANTELES ADSCRITOS.**

En Metepec, Estado de México, siendo las 10:00 horas, del 21 de octubre de 2021, de conformidad a los criterios emitidos por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público No. TU 03/2020, este acto público se lleva a cabo a través de videoconferencia, encontrándose reunidos:

El Coordinador de Adquisiciones y Servicios, el Subcoordinador de Adquisiciones, el Jefe de Departamento de Adquisiciones, la representante del Órgano Interno de Control en el CONALEP, la representante de la Dirección Corporativa de Asuntos Jurídicos, el representante de la Dirección de Administración Financiera y, como representantes del Área Técnica, el Subcoordinador de Equipamiento de Televisión de la Dirección Corporativa de Tecnologías Aplicadas, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de apertura de proposiciones motivo de esta Invitación, de conformidad con los artículos 34 y 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante la Ley), y 47 de su Reglamento y lo previsto en la fracción III numeral 8 de la convocatoria a la Invitación.

Este acto fue presidido por el Subcoordinador de Adquisiciones, designado por la Directora de Infraestructura y Adquisiciones, mediante oficio No. **DIA-544/2021**, quien dio inicio al acto de Apertura de Proposiciones.

A este procedimiento se invitaron a los siguientes licitantes: **INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.; GRUPO HESTIA, S.A. DE C.V. y EQUAN LOGISTICA, S.A. DE C.V**

Posteriormente personal de la Subcoordinación de Adquisiciones procedió a verificar el envío de proposiciones a través del Sistema CompraNet, reportando que sí existen proposiciones de los siguientes licitantes:

No.	LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICIÓN A TRAVÉS DE COMPRANET
1.	INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V
2.	GRUPO HESTIA, S.A. DE C.V.
3.	EQUAN LOGISTICA, S.A. DE C.V.

A continuación se muestra la evidencia obtenida del portal Compranet:





A continuación se muestra la evidencia obtenida del portal Compranet:

Procedimiento : 1074107 - ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO (Compranet)

https://compranet.hacienda.gob.mx/esop/toolkit/negotiation/rfq/modifyRfq.do?from=menu&_ncp=1634828462941,127334-1

Volver a la Lista **Iniciar Evaluación** Publicación DOF Duplicar Procedimiento

Procedimiento : 1074107 - ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO Por adjudicar

Expediente 2344995- ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

Fecha y hora de apertura de proposiciones: 21/10/2021 10:00:00 a. m.

Administración del Procedimiento Monitoreo de Licitantes Grupo de Evaluación Fallo Discusiones Mensajes Unidad Compradora / Licitantes

Monitor de Participación del Licitante Análisis de Calificación de Proveedores Notificaciones Bitácora del Procedimiento

Monitor de Participación del Licitante + Añadir licitante tras la fecha de cierre Descargar Listado de Anexos Descargar Listado de Licitantes Exportar Información Licitantes

Licitantes Invitados		Proposiciones Recibidas					
3							
SSS	Licitantes	Fecha en que el Licitante consultó el Procedimiento	Estado de la Proposición	PDF Enviado	Proposición	Anexo Técnico	Anexo Econ.
1	EQUAN LOGISTICA SA DE CV	12/10/2021 10:10 a. m.	Contestado	T E	0	0	0
2	GRUPO HESTIA SA DE CV	12/10/2021 08:44 a. m.	Contestado	T E	0	0	1
3	INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL SA DE CV	12/10/2021 09:09 p. m.	Contestado	T E	0	11	1

Nº Proposiciones recibidas 3

https://compranet.hacienda.gob.mx/esop/toolkit/negotiation/rfq/modifyRfq.d...

2

En seguida se procedió a la impresión de la proposición recibida oportunamente para su revisión cuantitativa, con la participación de los servidores públicos que suscriben la presente acta, haciéndose constar que se identificó cuantitativamente (sin entrar al análisis detallado) lo siguiente:



Referencia en la Convocatoria	Documentos Solicitados	GRUPO HESTIA SA DE CV		INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL SA DE CV		EQUAN LOGISTICA SA DE CV	
		ENTREGÓ		ENTREGÓ		ENTREGÓ	
		SI	NO	SI	NO	SI	NO
FRACCIÓN IV.1. a) 1	Oferta Técnica cumpliendo al 100% con las especificaciones señaladas en el Anexo 1 "Especificaciones Técnicas" elaborada en papel membretado del licitante, debidamente firmado autógrafamente por su Represente Legal y foliada en todas sus hojas. No deberá señalarse ningún importe económico en esta oferta. En dicho formato deberá indicar la especificación técnica de la marca y modelo de cada uno de los componentes que la integran, anexando los folletos, impresiones y catálogos necesarios, señalando las características técnicas de los equipos que del presente proyecto y que cumple con lo solicitado para corroborar las especificaciones, características y calidad de los bienes.	Sí		Sí		Sí	
FRACCIÓN IV.1. a) 2	Curriculum del licitante y del ponente o los ponentes que demuestren experiencia en trabajos similares, especificando contacto y teléfonos.	Sí		Sí		Sí	
FRACCIÓN IV.1. a) 3	El licitante adjudicado deberá de estar inscrito en el Sistema CompraNet.	Sí		Sí		Sí	
FRACCIÓN IV.1. a) 4	Carta del oferente en la cual manifieste que, en caso de resultar adjudicado, se obliga a acatar las disposiciones y sistemas de vigilancia del CONALEP.	Sí		Sí		Sí	
FRACCIÓN IV.1. a) 5	Carta donde manifieste que los viáticos y gastos de traslado de su personal técnico, así como la mano de obra que realice dicho personal durante la vigilancia del contrato no tendrán costo adicional para CONALEP.	Sí		Sí		Sí	
FRACCIÓN IV.1. a) 6	Carta en la que manifieste que en caso de resultar adjudicado deslinda a CONALEP de cualquier responsabilidad laboral, penal, civil o de cualquier otra índole que por motivo de la contratación causare el personal de su empresa	Sí		Sí		Sí	



Referencia en la Convocatoria	Documentos Solicitados	GRUPO HESTIA SA DE CV		INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL SA DE CV		EQUAN LOGISTICA SA DE CV	
		ENTREGÓ		ENTREGÓ		ENTREGÓ	
		SI	NO	SI	NO	SI	NO
FRACCIÓN VI. a)	Escrito en hoja membretada del licitante en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, debidamente firmado (no rúbrica) por el representante legal del licitante, que cuenta con facultades suficientes para suscribir a nombre de su representado, las propuestas técnica y económica, preferentemente de acuerdo como se detalla en el Formato B de esta convocatoria, de conformidad con la fracción VI del artículo 29 de la LAASSP y Fracción V del artículo 48 de su Reglamento. La no presentación de esta carta es motivo de descalificación.	SÍ		SÍ		SÍ	
FRACCIÓN VI. b)	Carta del licitante, elaborada en papel membretado dirigida al CONALEP, debidamente firmada por él o por su representante legal, no rúbrica, preferentemente de conformidad con el Formato C "Modelo de Carta Declaratoria" . La no presentación de esta carta será motivo de descalificación.	SÍ		SÍ		SÍ	
FRACCIÓN VI. c)	En caso de que el licitante sea MIPYME podrán participar con ese carácter debiéndose acreditar con una copia del documento expedido por una autoridad competente que determine su estratificación como micro, pequeña o mediana empresa , o bien, presentar el escrito en el que manifieste bajo protesta de decir verdad que cuentan con este carácter de acuerdo a lo señalado en el formato D de conformidad con el artículo 34 del reglamento; en caso de manifestar que no pertenece a alguno de los grupos señalados, de existir un empate contra otra propuesta, se considerará lo señalado en los "Criterios de Adjudicación" de la convocatoria y se favorecerá a la propuesta que pertenezca a micros, pequeñas o medianas empresas. La no presentación de esta carta no será motivo de descalificación.	SÍ		SÍ		SÍ	



Referencia en la Convocatoria	Documentos Solicitados	GRUPO HESTIA SA DE CV		INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL SA DE CV		EQUAN LOGISTICA SA DE CV	
		ENTREGÓ		ENTREGÓ		ENTREGÓ	
		SI	NO	SI	NO	SI	NO
FRACCIÓN VI. d)	En caso de que el licitante haga una presentación conjunta de proposiciones de conformidad a lo establecido en el artículo 34 segundo párrafo de la LAASSP y al artículo 44 de su reglamento, se deberá presentar original y copia simple para su cotejo del convenio que celebran y firman las personas que integren dicha agrupación", adjuntando copia simple de las escrituras correspondientes, en caso de que no haga una presentación conjunta de proposiciones, presentar esta carta con la leyenda "NO APLICA" . La no presentación de esta carta no será motivo de descalificación.	SÍ		SÍ			NO
FRACCIÓN VI. e)	Los licitantes o sus representantes que firmen las proposiciones (tratándose de personas morales) deberán presentar copia simple legible por ambos lados de su identificación oficial vigente con fotografía , conformidad con el artículo 48 fracción X del reglamento. La no presentación de este documento será motivo de descalificación.	SÍ		SÍ		SÍ	
FRACCIÓN VI. f)	En el caso de que el licitante participante previo al inicio de este procedimiento, haya presentado el manifiesto de vínculos o relaciones en el sistema de manifiesto de particulares de la Secretaría de la Función Pública con liga https://manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SM-P-web/xhtml/loginPage.jsf , deberá presentar copia del acuse correspondiente, de conformidad con el Protocolo de actuación en materia de contrataciones públicas, otorgamiento y prórroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones publicado en el DOF el 20 de agosto de 2015 y el acuerdo que lo modifica publicado en el DOF de fecha 19 de febrero de 2016 y 28 de febrero de 2017. EN CASO DE NO HABERSE PRESENTADO EL MANIFIESTO, EL LICITANTE PODRÁ PRESENTAR DOCUMENTO CON LA LEYENDA "NO APLICA". La no presentación de este documento no será motivo de descalificación.	SÍ		SÍ			NO





Referencia en la Convocatoria	Documentos Solicitados	GRUPO HESTIA SA DE CV		INNOVACION TECNOLÓGICA EMPRESARIAL SA DE CV		EQUAN LOGISTICA SA DE CV	
		ENTREGÓ		ENTREGÓ		ENTREGÓ	
		SI	NO	SI	NO	SI	NO
FRACCIÓN VI. g)	Carta del licitante, elaborada en papel membretado, bajo protesta de decir verdad, dirigida al CONALEP, firmada de manera autógrafa (no rúbrica) por la persona física o el representante legal, en la cual ratifica su Domicilio Fiscal de su comprobante de domicilio anexando copia del comprobante de domicilio y fotografía de la fachada del mismo (formato libre). La no presentación de esta carta será motivo de descalificación.	SÍ		SÍ		INCOMPLETO FALTA OFICIO DE RATIFICACIÓN DE DOMICILIO	
FRACCIÓN VI. h)	Presentar declaración fiscal anual 2020 y parciales del año 2021 (completas de enero a junio). La no presentación de esta carta será motivo de descalificación.	SÍ		SÍ		SÍ	
FRACCIÓN VI. i)	Carta del licitante, elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica, debidamente firmada autógrafamente (no rúbrica) por el representante legal, en la cual manifieste que en caso de resultar adjudicado entregará para dar cumplimiento a lo dispuesto en la regla 9 de la presente convocatoria escrito que establezca el grado de contenido nacional de los bienes entregados (como mínimo, el 65%) (Formato E). La no presentación de esta carta será motivo de descalificación.	SÍ		SÍ		SÍ	





Referencia en la Convocatoria	Documentos Solicitados	GRUPO HESTIA SA DE CV		INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL SA DE CV		EQUAN LOGISTICA SA DE CV	
		ENTREGÓ		ENTREGÓ		ENTREGÓ	
		SI	NO	SI	NO	SI	NO
FRACCIÓN VI. j) LEGALES	En caso de persona moral: Copia simple legible del Acta constitutiva acompañada, en su caso, de las modificaciones correspondientes. Copia simple legible del testimonio notarial del representante legal, mediante el cual se otorgue poder general para actos de administración o dominio, o bien, poder especial para participar en procedimientos de contratación pública y para firmar convenios o contratos.	Sí		sí		sí	
	En caso de ser Persona Física: Acta de Nacimiento. Copia simple legible del testimonio notarial del representante legal, mediante el cual se otorgue poder general para actos de administración o dominio, o bien, poder especial para participar en procedimientos de contratación pública y para firmar convenios o contratos. (En caso de que se asigne a otra persona). La no presentación de cualquiera de los anteriores documentos legales (según aplique) será motivo de descalificación.						
FRACCIÓN IV. 1. b) 1.	El licitante deberá entregar propuesta económica elaborada en papel membretado del licitante, preferentemente de conformidad con el Formato A "Formato para la presentación de la propuesta económica" (considerando sólo dos decimales) desglosándose el IVA, en moneda nacional, aceptando las condiciones de pago de acuerdo a lo estipulado en la presente convocatoria, debidamente foliada y firmada (no rubrica) en la última hoja de la propuesta económica por el representante legal.	sí		sí		sí	

7

Después de registrar la recepción de la documentación enviada por los licitantes, esta acta cumple con lo dispuesto en el artículo 48, fracción I, del Reglamento de la Ley.

Acto seguido, con fundamento en los artículos 35, fracción III, de la LAASSP y 47, penúltimo párrafo, de su Reglamento, se dio lectura a los precios unitarios de las propuestas económicas, así como al importe total de las mismas, cuyos montos se consignan a continuación; asimismo se adjunta copia de las mismas a la presente acta debidamente rubricadas por los participantes en este acto.




PRECIOS DEL LICITANTE: INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V
PARTIDA ÚNICA

No	Descripción, Marca y/o Modelo	Medida	Cantidad	Precio unitario	Subtotal
1	BOBINA CABLE RED RJ45 CAT5E ETHERNET 305 MTS, AWG24 QUE CUMPLA LA NORMA EIA/TIA	PIEZA	99	1,040.00	102,960.00
2	BOBINA CABLE CAT 5E EXTERIOR, DOBLE FORRO 305MTS AWG24 QUE CUMPLA LA NORMA EIA/TIA	PIEZA	10	1,756.00	17,560.00
3	JACK RJ45 CAT 5E (NO AUTOPONCHABLE) PARA CUCHILLA 110 COLOR BLANCO	PIEZA	660	75.33	49,716.48
4	PLUG RJ45 PARA CAT 5E (NO AUTOPONCHABLE) CON 10 MICRAS DE ORO (BOTE CON 100 PIEZAS)	PIEZA	33	635.39	20,967.94
5	PLUG RJ9 TELEFÓNICO 4 PINES PARA AURICULAR TELEFÓNICO (CAJA CON 100 PIEZAS)	PIEZA	17	160.00	2,720.00
6	TAPA DE PARED 2 SALIDAS RJ45 COLOR BLANCO	PIEZA	165	32.75	5,404.08
7	TAPA DE PARED 2 SALIDAS RJ11	PIEZA	165	32.75	5,404.08
8	ELIMINADOR DE VOLTAJE INPUT 100- 240 VCA 50/60 HZ 1.5A OUTPUT 12VCD 5A CENTRO POSITIVO PARA CAMARA DE CCTV	PIEZA	25	400.00	10,000.00
9	KIT TRANCEPTOR PASIVO TT-101-F-TURBO BNC NEGRO TT-101-F-TURBO + BALUM TRANCEPTOR CORRIENTE UTP HEMBRA - MACHO (KIT CON CUATRO TRANCEPTORES)	PIEZA	30	120.00	3,600.00
10	CINTA DE AISLAR PLÁSTICA: RANGO DE TEMPERATURA: -5C A 90°C, RESISTENCIA A LA RUPTURA DIELÉCTRICA: ASTM D-1000 10,000 V, TENSIÓN MÁXIMA DE FASE A TIERRA: 600 V. NO FLAMABLE	PIEZA	99	25.60	2,534.40
11	CAJA CHALUPA 3/4 METALICA	PIEZA	60	8.00	480.00
12	CONECTOR 3/4 METÁLICO CON TUERCA PARA TUBERÍA CONDUIT	PIEZA	240	20.80	4,992.00
13	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4	PIEZA	80	168.00	13,440.00
14	CURVA CONDUIT 90 R-0 DE 3/4	PIEZA	40	84.80	3,392.00
15	COPLER CONDUIT 3/4	PIEZA	60	12.80	768.00
16	CAJA CUADRADA METÁLICA CON TAPA PARA TUBERÍA 3/4 CON TAPA	PIEZA	60	19.20	1,152.00
17	CANALETA PVC BLANCA DE UNA VÍA DE 1"	PIEZA	20	26.88	537.60
18	CANALETA PVC BLANCA DE UNA VÍA 4"	PIEZA	10	320.00	3,200.00





19	CAJAS UNIVERSALES CON BASE COLOR BLANCA PLÁSTICA PARA CANALETA	PIEZA	360	5.60	2,016.00
20	CINTURONES DE PLÁSTICO 20CM. DE LARGO POR 3 MILÍMETROS DE ANCHO	PIEZA	1000	1.00	1,000.00
21	CABLE PARA PATCH CORD CAT 5E QUE CUMPLA CON LA NORMA EIA/TIA (BOBINA)	PIEZA	1	1,619.20	1,619.20
22	TABLERO TRIFÁSICO QO 24 CON TAPA	PIEZA	1	8,160.00	8,160.00
23	CONTACTO POLARIZADO DOBLE NEMA 5R COLOR NARANJA CON TAPA	PIEZA	30	172.80	5,184.00
24	PERFIL DE CANALIZACIÓN 4X2 CALIBRE 14 TRAMO DE 3 METROS	PIEZA	10	520.00	5,200.00
25	SUJETADOR DE TUBOS PARA PERFIL DE CANALIZACIÓN DE 3/4 (ABRAZADERA) CON 2 TAQUETES DE EXPANSIÓN DE 3/8 CON TORNILLO TUERCA LARGA DE UNA 1" Y RONDANA PLANA	PIEZA	100	88.00	8,800.00
Subtotales					280,807.78
IVA					44,929.24
Totales					325,737.02

PRECIOS DEL LICITANTE: GRUPO HESTIA, S.A. DE C.V.

No	Descripción, Marca y/o Modelo	Medida	Cantidad	Precio unitario	Subtotal
1	BOBINA CABLE RED RJ45 CAT5E ETHERNET 305 MTS, AWG24 QUE CUMPLA LA NORMA EIA/TIA	PIEZA	99	\$1,010.73	\$100,062.53
2	BOBINA CABLE CAT 5E EXTERIOR, DOBLE FORRO 305MTS AWG24 QUE CUMPLA LA NORMA EIA/TIA	PIEZA	10	\$2,564.04	\$ 25,640.44
3	JACK RJ45 CAT 5E (NO AUTOPONCHABLE) PARA CUCHILLA 110 COLOR BLANCO	PIEZA	660	\$ 28.20	\$ 18,614.54
4	PLUG RJ45 PARA CAT 5E (NO AUTOPONCHABLE) CON 10 MICRAS DE ORO (BOTE CON 100 PIEZAS)	PIEZA	33	\$ 305.93	\$ 10,095.84
5	PLUG RJ9 TELEFÓNICO 4 PINES PARA AURICULAR TELEFÓNICO (CAJA CON 100 PIEZAS)	PIEZA	17	\$ 297.28	\$ 5,053.73
6	TAPA DE PARED 2 SALIDAS RJ45 COLOR BLANCO	PIEZA	165	\$ 21.74	\$ 3,587.46
7	TAPA DE PARED 2 SALIDAS RJ11	PIEZA	165	\$ 277.27	\$ 45,749.56
8	ELIMINADOR DE VOLTAJE INPUT 100- 240 VCA 50/60 HZ 1.5A OUTPUT 12VCD 5A CENTRO POSITIVO PARA CAMARA DE CCTV	PIEZA	25	\$ 329.78	\$ 8,244.41





9	KIT TRANCEPTOR PASIVO TT-101-F-TURBO BNC NEGRO TT-101-F-TURBO + BALUM TRANCEPTOR CORRIENTE UTP HEMBRA – MACHO (KIT CON CUATRO TRANCEPTORES)	PIEZA	30	\$ 474.13	\$ 14,223.84
10	CINTA DE AISLAR PLÁSTICA: RANGO DE TEMPERATURA: -5C A 90°C, RESISTENCIA A LA RUPTURA DIELECTRICA: ASTM D-1000 10,000 V, TENSION MÁXIMA DE FASE A TIERRA: 600 V. NO FLAMABLE	PIEZA	99	\$ 85.34	\$ 8,448.96
11	CAJA CHALUPA 3/4 METALICA	PIEZA	60	\$ 9.62	\$ 577.08
12	CONECTOR 3/4 METÁLICO CON TUERCA PARA TUBERÍA CONDUIT	PIEZA	240	\$ 12.95	\$ 3,108.11
13	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4	PIEZA	80	\$ 151.64	\$ 12,131.18
14	CURVA CONDUIT 90 R-0 DE 3/4	PIEZA	40	\$ 44.03	\$ 1,761.05
15	COPLER CONDUIT 3/4	PIEZA	60	\$ 9.82	\$ 589.27
16	CAJA CUADRADA METÁLICA CON TAPA PARA TUBERÍA 3/4 CON TAPA	PIEZA	60	\$ 16.78	\$ 1,007.05
17	CANAleta PVC BLANCA DE UNA VÍA DE 1"	PIEZA	20	\$ 48.12	\$ 962.34
18	CANAleta PVC BLANCA DE UNA VÍA 4"	PIEZA	10	\$ 459.80	\$ 4,597.96
19	CAJAS UNIVERSALES CON BASE COLOR BLANCA PLÁSTICA PARA CANAleta	PIEZA	360	\$ 46.91	\$ 16,888.17
20	CINTURONES DE PLÁSTICO 20CM. DE LARGO POR 3 MILÍMETROS DE ANCHO	PIEZA	1000	\$ 38.70	\$ 387.02
21	CABLE PARA PATCH CORD CAT 5E QUE CUMPLA CON LA NORMA EIA/TIA (BOBINA)	PIEZA	1	\$ 1,010.73	\$ 100,062.53
22	TABLERO TRIFÁSICO QO 24 CON TAPA	PIEZA	1	\$ 7,450.58	\$ 7,450.58
23	CONTACTO POLARIZADO DOBLE NEMA 5R COLOR NARANJA CON TAPA	PIEZA	30	\$ 101.23	\$ 3,036.99
24	PERFIL DE CANALIZACIÓN 4X2 CALIBRE 14 TRAMO DE 3 METROS	PIEZA	10	\$ 245.45	\$ 2,454.49
25	SUJETADOR DE TUBOS PARA PERFIL DE CANALIZACIÓN DE 3/4 (ABRAZADERA) CON 2 TAQUETES DE EXPANSIÓN DE 3/8 CON TORNILLO TUERCA LARGA DE UNA 1" Y RONDANA PLANA	PIEZA	100	\$ 78.89	\$ 7,889.49
Subtotales					\$ 402,624.63
IVA					\$ 64,419.94
Totales					\$ 467,044.57

10




PRECIOS DEL LICITANTE: EQUAN LOGISTICA, S.A. DE C.V.

No	Descripción, Marca y/o Modelo	Medida	Cantidad	Precio unitario	Subtotal
1	BOBINA CABLE RED RJ45 CAT5E ETHERNET 305 MTS, AWG24 QUE CUMPLA LA NORMA EIA/TIA	PIEZA	99	\$ 3,008.47	\$ 297,838.53
2	BOBINA CABLE CAT 5E EXTERIOR, DOBLE FORRO 305MTS AWG24 QUE CUMPLA LA NORMA EIA/TIA	PIEZA	10	\$ 3,244.51	\$ 32,445.10
3	JACK RJ45 CAT 5E (NO AUTOPONCHABLE) PARA CUCHILLA 110 COLOR BLANCO	PIEZA	660	\$ 105.43	\$ 69,583.80
4	PLUG RJ45 PARA CAT 5E (NO AUTOPONCHABLE) CON 10 MICRAS DE ORO (BOTE CON 100 PIEZAS)	PIEZA	33	\$ 373.74	\$ 12,333.42
5	PLUG RJ9 TELEFÓNICO 4 PINES PARA AURICULAR TELEFÓNICO (CAJA CON 100 PIEZAS)	PIEZA	17	\$ 275.00	\$ 4,675.00
6	TAPA DE PARED 2 SALIDAS RJ45 COLOR BLANCO	PIEZA	165	\$ 34.25	\$ 5,651.25
7	TAPA DE PARED 2 SALIDAS RJ11	PIEZA	165	\$ 33.76	\$ 5,570.40
8	ELIMINADOR DE VOLTAJE INPUT 100- 240 VCA 50/60 HZ 1.5A OUTPUT 12VCD 5A CENTRO POSITIVO PARA CAMARA DE CCTV	PIEZA	25	\$ 265.67	\$ 6,641.75
9	KIT TRANCEPTOR PASIVO TT-101-F-TURBO BNC NEGRO TT-101-F-TURBO + BALUN TRANCEPTOR CORRIENTE UTP HEMBRA – MACHO (KIT CON CUATRO TRANCEPTORES)	PIEZA	30	\$ 99.41	\$ 2,982.30
10	CINTA DE AISLAR PLÁSTICA: RANGO DE TEMPERATURA: -5C A 90°C, RESISTENCIA A LA RUPTURA DIELÉCTRICA: ASTM D-1000 10,000 V, TENSIÓN MÁXIMA DE FASE A TIERRA: 600 V. NO FLAMABLE	PIEZA	99	\$ 97.50	\$ 9,652.50
11	CAJA CHALUPA 3/4 METALICA	PIEZA	60	\$ 10.25	\$ 615.00
12	CONECTOR 3/4 METÁLICO CON TUERCA PARA TUBERÍA CONDUIT	PIEZA	240	\$ 7.04	\$ 1,689.60
13	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4	PIEZA	80	\$ 121.44	\$ 9,715.20
14	CURVA CONDUIT 90 R-0 DE 3/4	PIEZA	40	\$ 14.12	\$ 564.80
15	COPLER CONDUIT 3/4	PIEZA	60	\$ 8.70	\$ 522.00
16	CAJA CUADRADA METÁLICA CON TAPA PARA TUBERÍA 3/4 CON TAPA	PIEZA	60	\$ 36.62	\$ 2,197.20
17	CANAleta PVC BLANCA DE UNA VÍA DE 1"	PIEZA	20	\$ 55.62	\$ 1,112.40
18	CANAleta PVC BLANCA DE UNA VÍA 4"	PIEZA	10	\$ 489.37	\$ 4,893.70

11





19	CAJAS UNIVERSALES CON BASE COLOR BLANCA PLÁSTICA PARA CANALETA	PIEZA	360	\$ 43.75	\$ 15,750.00
20	CINTURONES DE PLÁSTICO 20CM. DE LARGO POR 3 MILÍMETROS DE ANCHO	PIEZA	1000	\$ 68.37	\$ 683.70
21	CABLE PARA PATCH CORD CAT 5E QUE CUMPLA CON LA NORMA EIA/TIA (BOBINA)	PIEZA	1	\$ 2,547.84	\$ 2,547.84
22	TABLERO TRIFÁSICO QO 24 CON TAPA	PIEZA	1	\$ 6,535.13	\$ 6,535.13
23	CONTACTO POLARIZADO DOBLE NEMA 5R COLOR NARANJA CON TAPA	PIEZA	30	\$ 95.96	\$ 2,878.80
24	PERFIL DE CANALIZACIÓN 4X2 CALIBRE 14 TRAMO DE 3 METROS	PIEZA	10	\$ 201.00	\$ 2,010.00
25	SUJETADOR DE TUBOS PARA PERFIL DE CANALIZACIÓN DE 3/4 (ABRAZADERA) CON 2 TAQUETES DE EXPANSIÓN DE 3/8 CON TORNILLO TUERCA LARGA DE UNA 1" Y RONDANA PLANA	PIEZA	100	\$ 8.73	\$ 873.00
Subtotales					\$ 499,962.42
IVA					\$ 79,993.99
Totales					\$ 579,956.4

12

Con fundamento en el artículo 35 fracción II de la Ley, las propuestas se rubricaron por el funcionario designado por el CONALEP.

De conformidad con el artículo, 35 fracción III, de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación y con base en ella se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta pública a través de CompraNet el día **26 de octubre de 2021**, a las **15:00 horas**, de conformidad a los criterios emitidos por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público No. TU 03/2020; mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 20 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha la presente acta se pone a disposición de los licitantes a través de CompraNet (<https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html>) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma en la Subcoordinación de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja, Col. Lázaro Cárdenas, Metepec, Estado de México, al teléfono 5554803760 Ext. 2545, por un término de siete días hábiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido. El procedimiento previo sustituye a la notificación personal.

De conformidad con el artículo 47 del Reglamento de la Ley, a este acto no asistió alguna persona que haya manifestado su interés de estar presente en el mismo como observador.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 12:52 horas, del día de su inicio.





Esta Acta consta de 14 fojas útiles, 8 fojas de las propuestas económicas, para los efectos legales correspondientes y de conformidad, firman los asistentes de este acto.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
Joel Olvera Velázquez	Coordinador de Adquisiciones y Servicios	
Emmanuel Vázquez Solís	Subcoordinador de Adquisiciones	
Luis Bernardo Fernández Cervantes	Jefe de Departamento de Adquisiciones	
Patricia Vanesa Mendieta Pastrana	Subcoordinadora de Licitaciones, Propiedad Intelectual y Certificaciones, representante de la Dirección Corporativa de Asuntos Jurídicos	
José Luis Paz Galán	Subcoordinador de Control y Evaluación de Gestión, representante de la Dirección de Administración Financiera	
Ricardo Treviño Morales	Subcoordinador de Equipamiento de Televisión de la Dirección Corporativa de Tecnologías Aplicadas	

13


POR PARTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CONALEP

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
María Antonieta Uribe López	Jefe de Departamento de Revisiones de Control del Área de Auditoría Interna, de Desarrollo y Mejora de la Gestión Pública, representante del Órgano Interno de Control en el CONALEP	

-----FIN DEL ACTA-----





RFC: ITE030325LS4

CONVOCATORIA DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA CAS-I3P-75-2021 ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO NO. COMPRANET !A-011L5X001-E139-2021

C.P. JOEL OLIVERA VELAZQUEZ

COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

PRESENTE

ECATEPEC DE MORELOS A 21 DE OCTUBRE DE 2021

FORMATO A PROPUESTA ECONOMICA

De conformidad con lo establecido en la Convocatoria de Invitación a Cuando Menos Tres Personas de carácter nacional Electrónica CAS-I3P-75-2021, manifiesto bajo protesta de decir verdad que:

1) Oferto los bienes objeto del procedimiento con los precios siguientes:

DESCRIPCIÓN TÉCNICA MÍNIMA DE LA ADQUISICIÓN

PARTIDA ÚNICA

No	Descripción, Marca y/o Modelo	Medida	Cantidad	Precio unitario	Subtotal
1	BOBINA CABLE RED RJ45 CAT5E ETHERNET 305 MTS, AWG24 QUE CUMPLA LA NORMA EIA/TIA	PIEZA	99	1,040.00	102,960.00
2	BOBINA CABLE CAT 5E EXTERIOR, DOBLE FORRO 305MTS AWG24 QUE CUMPLA LA NORMA EIA/TIA	PIEZA	10	1,756.00	17,560.00
3	JACK RJ45 CAT 5E (NO AUTOPONCHABLE) PARA CUCHILLA 110 COLOR BLANCO	PIEZA	660	75.33	49,716.48
4	PLUG RJ45 PARA CAT 5E (NO AUTOPONCHABLE) CON 10 MICRAS DE ORO (BOTE CON 100 PIEZAS)	PIEZA	33	635.39	20,967.94
5	PLUG RJ9 TELEFÓNICO 4 PINES PARA AURICULAR TELEFÓNICO (CAJA CON 100 PIEZAS)	PIEZA	17	160.00	2,720.00
6	TAPA DE PARED 2 SALIDAS RJ45 COLOR BLANCO	PIEZA	165	32.75	5,404.08
7	TAPA DE PARED 2 SALIDAS RJ11	PIEZA	165	32.75	5,404.08
8	ELIMINADOR DE VOLTAJE INPUT 100- 240 VCA 50/60 HZ 1.5A OUTPUT 12VCD 5A CENTRO POSITIVO PARA CAMARA DE CCTV	PIEZA	25	400.00	10,000.00
9	KIT TRANCEPTOR PASIVO TT-101-F-TURBO BNC NEGRO TT-101-F-TURBO + BALUM TRANCEPTOR CORRIENTE UTP HEMBRA -MACHO (KIT CON CUATRO TRANCEPTORES)	PIEZA	30	120.00	3,600.00
10	CINTA DE AISLAR PLÁSTICA: RANGO DE TEMPERATURA: -5C A 90°C, RESISTENCIA A LA RUPTURA DIELECTRICA: ASTM D-1000 10,000 V, TENSIÓN MÁXIMA DE FASE A TIERRA: 600 V. NO FLAMABLE	PIEZA	99	25.60	2,534.40
11	CAJA CHALUPA 3/4 METALICA	PIEZA	60	8.00	480.00
12	CONECTOR 3/4 METÁLICO CON TUERCA PARA TUBERÍA CONDUIT	PIEZA	240	20.80	4,992.00
13	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4	PIEZA	80	168.00	13,440.00
14	CURVA CONDUIT 90 R-0 DE 3/4	PIEZA	40	84.80	3,392.00

VALLE DEL EUFRATES NO. 93A, COL. CTM XIV VALLE DE ARAGON

ECATEPEC DE MORELOS, ESTADO DE MEXICO, C.P. 55280

TEL/FAX 52 (55) 5114 8754

Email: inovatecj@prodigy.net.mx

FOLIO 1

000 0001



ITE-030325-LS4

INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL SA DE CV



RFC: ITE030325LS4

CONVOCATORIA DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA CAS-I3P-75-2021 ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO NO. COMPRANET IA-011L5X001-E139-2021

C.P. JOEL OLVERA VELAZQUEZ

COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

PRESENTE

ECATEPEC DE MORELOS A 21 DE OCTUBRE DE 2021

15	COPLE CONDUIT 3/4	PIEZA	60	12.80	768.00
16	CAJA CUADRADA METÁLICA CON TAPA PARA TUBERÍA 3/4 CON TAPA	PIEZA	60	19.20	1,152.00
17	CANAleta PVC BLANCA DE UNA VÍA DE 1"	PIEZA	20	26.88	537.60
18	CANAleta PVC BLANCA DE UNA VÍA 4"	PIEZA	10	320.00	3,200.00
19	CAJAS UNIVERSALES CON BASE COLOR BLANCA PLÁSTICA PARA CANAleta	PIEZA	360	5.60	2,016.00
20	CINTURONES DE PLÁSTICO 20CM. DE LARGO POR 3 MILÍMETROS DE ANCHO	PIEZA	1000	1.00	1,000.00
21	CABLE PARA PATCH CORD CAT 5E QUE CUMPLA CON LA NORMA EIA/TIA (BOBINA)	PIEZA	1	1,619.20	1,619.20
22	TABLERO TRIFÁSICO QO 24 CON TAPA	PIEZA	1	8,160.00	8,160.00
23	CONTACTO POLARIZADO DOBLE NEMA 5R COLOR NARANJA CON TAPA	PIEZA	30	172.80	5,184.00
24	PERFIL DE CANALIZACIÓN 4X2 CALIBRE 14 TRAMO DE 3 METROS	PIEZA	10	520.00	5,200.00
25	SUJETADOR DE TUBOS PARA PERFIL DE CANALIZACIÓN DE 3/4 (ABRAZADERA) CON 2 TAQUETES DE EXPANSIÓN DE 3/8 CON TORNILLO TUERCA LARGA DE UNA 1" Y RONDANA PLANA	PIEZA	100	88.00	8,800.00

SUBTOTAL 280,807.78

IVA 44,929.24

TOTAL 325,737.02

TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 02/100 M.N.

ATENTAMENTE

ING. EVERARDO JOEL SANCHEZ SANCHEZ
REPRESENTANTE LEGAL

2) Que acepto los términos y condiciones de pago que se establecen en la convocatoria, que mis precios ofertados permanecerán fijos durante el procedimiento de Invitación y hasta la emisión del fallo respectivo y, en caso de resultar adjudicado, mantendré dichos precios fijos y vigentes hasta la terminación del contrato correspondiente.

3) Que los bienes cuya cotización presento en este documento son ofertados de conformidad con las cantidades, características, especificaciones, términos y condiciones establecidos en la convocatoria citada.

VALLE DEL EUFRATES NO. 93A, COL. CTM XIV VALLE DE ARAGON
ECATEPEC DE MORELOS, ESTADO DE MEXICO, C.P. 55280
TEL/FAX 52 (55) 5114 8754
Email: inovatec@prodigy.net.mx

FOLIO 2

0002



ITE-030325-LS4

INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL SA DE CV



RFC: ITE030325LS4

CONVOCATORIA DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA CAS-I3P-75-2021 ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO NO. COMPRANET IA-011L5X001-E139-2021

C.P. JOEL OLVERA VELAZQUEZ

COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

PRESENTE

ECATEPEC DE MORELOS A 21 DE OCTUBRE DE 2021

4) Que tengo pleno conocimiento de que la partida de este concurso se adjudicará a un solo proveedor.

Asimismo, manifiesto bajo protesta de decir verdad que, en el evento de ser adjudicado, cumpliré cabalmente con las obligaciones a mi cargo que deriven del fallo correspondiente en los términos y condiciones estipulados en la Invitación a cuando Menos Tres Personas No. CAS-I3P-75-2021

ATENTAMENTE

ING. EVERARDO JOEL SANCHEZ SANCHEZ
REPRESENTANTE LEGAL

VALLE DEL EUFRATES NO. 93A, COL. CTM XIV VALLE DE ARAGON
ECATEPEC DE MORELOS, ESTADO DE MEXICO, C.P. 55280
TEL/FAX 52 (55) 5114 8754
Email: inovateci@prodigy.net.mx

FOLIO 3

0003

FORMATO A FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

Estado de México, a 21 de octubre de 2021

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA
Presente

De conformidad con lo establecido en la Convocatoria de Invitación a Cuando Menos Tres Personas de carácter nacional Electrónica CAS-I3P-75-2021, manifiesto bajo protesta de decir verdad que:

1) Oferto los bienes objeto del procedimiento con los precios siguientes:

DESCRIPCIÓN TÉCNICA MÍNIMA DE LA ADQUISICIÓN

PARTIDA ÚNICA

No	DESCRIPCIÓN	MODELO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BOBINA CABLE RED RJ45 CAT5E ETHERNET 305 MTS. AWG24 QUE CUMPLA LA NORMA EIA/TIA	EP-CAT-5E-V2	99	\$ 1,010.73	\$ 100,062.53
2	BOBINA CABLE CAT 5E EXTERIOR, DOBLE FORRO 305MTS AWG24 QUE CUMPLA LA NORMA EIA/TIA	EP-CAT-5E-V2P	10	\$ 2,564.04	\$ 25,640.44
3	JACK RJ45 CAT 5E (NO AUTOPONCHABLE) PARA CUCHILLA 110 COLOR BLANCO	LP-KJ-601-WH	660	\$ 28.20	\$ 18,614.54
4	PLUG RJ45 PARA CAT 5E (NO AUTOPONCHABLE) CON 10 MICRAS DE ORO (BOTE CON 100 PIEZAS)	TC5-100	33	\$ 305.93	\$ 10,095.84
5	PLUG RJ9 TELEFÓNICO 4 PINES PARA AURICULAR TELEFÓNICO (CAJA CON 100 PIEZAS)	TCRJ11-100	17	\$ 297.28	\$ 5,053.73
6	TAPA DE PARED 2 SALIDAS RJ45 COLOR BLANCO	LP-FP-22	165	\$ 21.74	\$ 3,587.46
7	TAPA DE PARED 2 SALIDAS RJ11	80171	165	\$ 277.27	\$ 45,749.56
8	ELIMINADOR DE VOLTAJE INPUT 100- 240 VCA 50/60 HZ 1.5A OUTPUT 12VCD 5A CENTRO POSITIVO PARA CAMARA DE CCTV	K2-PS12DC4C	25	\$ 329.78	\$ 8,244.41
9	KIT TRANCEPTOR PASIVO TT-101-F-TURBO BNC NEGRO TT-101-F-TURBO + BALUM TRANCEPTOR CORRIENTE UTP HEMBRA -MACHO (KIT CON CUATRO TRANCEPTORES)	PTR-102VP-HD+	30	\$ 474.13	\$ 14,223.84
10	CINTA DE AISLAR PLÁSTICA: RANGO DE TEMPERATURA: -5C A 90°C, RESISTENCIA A LA RUPTURA DIELECTRICA: ASTM D-1000 10,000 V, TENSIÓN MÁXIMA DE FASE A TIERRA: 600 V. NO FLAMABLE	C33A	99	\$ 85.34	\$ 8,448.96
11	CAJA CHALUPA 3/4 METALICA	CHPROF	60	\$ 9.62	\$ 577.08
12	CONECTOR 3/4 METÁLICO CON TUERCA PARA TUBERÍA CONDUIT	CONED19R	240	\$ 12.95	\$ 3,108.11
13	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4	TPD19R	80	\$ 151.64	\$ 12,131.18
14	CURVA CONDUIT 90 R-0 DE 3/4	CODOD19R	40	\$ 44.03	\$ 1,761.05
15	COPLE CONDUIT 1/2	CPLED19R	60	\$ 9.82	\$ 589.27
16	CAJA CUADRADA METÁLICA CON TAPA PARA TUBERÍA 3/4 CON TAPA	CAJA3/4	60	\$ 16.78	\$ 1,007.05
17	CANAleta PVC BLANCA DE UNA VÍA DE 1"	1720TMK	20	\$ 48.12	\$ 962.34
18	CANAleta PVC BLANCA DE UNA VÍA 4"	TEK100C/T	10	\$ 459.80	\$ 4,597.96
19	CAJAS UNIVERSALES CON BASE COLOR BLANCA PLÁSTICA PARA CANAleta	CAJATMK S1	360	\$ 46.91	\$ 16,888.17
20	CINTURONES DE PLÁSTICO 20CM. DE LARGO POR 3 MILÍMETROS DE ANCHO	TH-140-N	10	\$ 38.70	\$ 387.02
21	CABLE PARA PATCH CORD CAT 5E QUE CUMPLA CON LA NORMA EIA/TIA (BOBINA)	EP-CAT-5E-V2	99	\$ 1,010.73	\$ 100,062.53
22	TABLERO TRIFÁSICO QO 24 CON TAPA	QO124M100PC	1	\$ 7,450.58	\$ 7,450.58
23	CONTACTO POLARIZADO DOBLE NEMA 5R COLOR NARANJA CON TAPA	MC5-07-02B	30	\$ 101.23	\$ 3,036.99
24	PERFIL DE CANALIZACIÓN 4X2 CALIBRE 14 TRAMO DE 3 METROS	US4X2 16	10	\$ 245.45	\$ 2,454.49
25	SUJETADOR DE TUBOS PARA PERFIL DE CANALIZACIÓN DE 3/4 (ABRAZADERA) CON 2 TAQUETES DE EXPANSIÓN DE 3/8 CON TORNILLO TUERCA LARGA DE UNA 1" Y RONDANA PLANA	AU34 AN	100	\$ 78.89	\$ 7,889.49
				SUBTOTAL	\$ 402,624.63
				IVA	\$ 64,419.94
				TOTAL	\$ 467,044.57

Av. Morelos Ote. 513, Col. Centro, Toluca,
Estado de México. C.P. 50000

0004

Cuatrocientos sesenta y siete mil ciento cuarenta y cuarenta y cuatro pesos 57/MN con IVA

- 2) Que acepto los términos y condiciones de pago que se establecen en la convocatoria, que mis precios ofertados permanecerán fijos durante el procedimiento de Invitación y hasta la emisión del fallo respectivo y, en caso de resultar adjudicado, mantendré dichos precios fijos y vigentes hasta la terminación del contrato correspondiente.
- 3) Que los bienes cuya cotización presento en este documento son ofertados de conformidad con las cantidades, características, especificaciones, términos y condiciones establecidos en la convocatoria citada.
- 4) Que tengo pleno conocimiento de que la partida de este concurso se adjudicará a un solo proveedor.

Asimismo, manifiesto bajo protesta de decir verdad que, en el evento de ser adjudicado, cumpliré cabalmente con las obligaciones a mi cargo que deriven del fallo correspondiente en los términos y condiciones estipulados en la Invitación a cuando Menos Tres Personas No. CAS-I3P-75-2021

ATENTAMENTE


OSCAR MARTIN ORTIZ ROCHA
REPRESENTANTE LEGAL
GRUPO HESTIA S.A. DE C.V.

FORMATO A
FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

Monterrey, Nuevo León a 21 de octubre del 2021.

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA
 Presente

De conformidad con lo establecido en la Convocatoria de Invitación a Cuando Menos Tres Personas de carácter nacional Electrónica CAS-I3P-75-2021, manifiesto bajo protesta de decir verdad que:

1) Oferto los bienes objeto del procedimiento con los precios siguientes:

DESCRIPCIÓN TÉCNICA MÍNIMA DE LA ADQUISICIÓN
PARTIDA ÚNICA

No	Descripción, Marca y/o Modelo	Medida	Cantidad	Precio unitario	Subtotal
1	BOBINA CABLE RED RJ45 CAT5E ETHERNET 305 MTS, AWG24 QUE CUMPLA LA NORMA EIA/TIA MARCA Y/O MODELO PRO-CAT-5E-CEIX	PIEZA	99	\$ 3,008.47	\$ 297,838.53
2	BOBINA CABLE CAT 5E EXTERIOR, DOBLE FORRO 305MTS AWG24 QUE CUMPLA LA NORMA EIA/TIA MARCA Y/O MODELO PRO-CAT-5-EXT	PIEZA	10	\$ 3,244.51	\$ 32,445.10
3	JACK RJ45 CAT 5E (NO AUTOPONCHABLE) PARA CUCHILLA 110 COLOR BLANCO MARCA Y/O MODELO NKP5E88MIW	PIEZA	660	\$ 105.43	\$ 69,583.80
4	PLUG RJ45 PARA CAT 5E (NO AUTOPONCHABLE) CON 10 MICRAS DE ORO (BOTE CON 100 PIEZAS) MARCA Y/O MODELO TCS-100	PIEZA	33	\$ 373.74	\$ 12,333.42
5	PLUG RJ9 TELEFÓNICO 4 PINES PARA AURICULAR TELEFÓNICO (CAJA CON 100 PIEZAS) MARCA Y/O MODELO 300-062	PIEZA	17	\$ 275.00	\$ 4,675.00
6	TAPA DE PARED 2 SALIDAS RJ45 COLOR BLANCO MARCA Y/O MODELO PLATE2WH	PIEZA	165	\$ 34.25	\$ 5,651.25
7	TAPA DE PARED 2 SALIDAS RJ11 MARCA Y/O MODELO NK2FWHY	PIEZA	165	\$ 33.76	\$ 5,570.40
8	ELIMINADOR DE VOLTAJE INPUT 100- 240 VCA 50/60 HZ 1.5A OUTPUT 12VCD 5A CENTRO POSITIVO PARA CAMARA DE CCTV MARCA Y/O MODELO ADS40SI123	PIEZA	25	\$ 265.67	\$ 6,641.75
9	KIT TRANCEPTOR PASIVO TT-101-F-TURBO BNC NEGRO TT-101-F-TURBO + BALUN TRANCEPTOR CORRIENTE UTP HEMBRA - MACHO (KIT CON CUATRO TRANCEPTORES) MARCA Y/O MODELO TT-101-F-TURBO	PIEZA	30	\$ 99.41	\$ 2,982.30
10	CINTA DE AISLAR PLÁSTICA: RANGO DE TEMPERATURA: -5CA 90°C, RESISTENCIA A LA RUPTURA DIELECTRICA: ASTM D-1000 10,000 V, TENSIÓN MÁXIMA DE FASE A TIERRA: 600 -V. NO FLAMABLE MARCA Y/O MODELO 6132-BA-10	PIEZA	99	\$ 97.50	\$ 9,652.50
11	CAJA CHALUPA ¾ METALICA MARCA Y/O MODELO JVD274	PIEZA	60	\$ 10.25	\$ 615.00
12	CONECTOR 3/4 METÁLICO CON TUERCA PARA TUBERÍA CONDUIT MARCA Y/O MODELO 867245	PIEZA	240	\$ 7.04	\$ 1,689.60
13	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE ¾ MARCA Y/O MODELO 240819	PIEZA	80	\$ 121.44	\$ 9,715.20
14	CURVA CONDUIT 90 R-0 DE ¾ MARCA Y/O MODELO 263770	PIEZA	40	\$ 14.12	\$ 564.80
15	COPLER CONDUIT ¾ MARCA Y/O MODELO 861329	PIEZA	60	\$ 8.70	\$ 522.00
16	CAJA CUADRADA METÁLICA CON TAPA PARA TUBERÍA 3/4 CON TAPA MARCA Y/O MODELO JVD283	PIEZA	60	\$ 36.62	\$ 2,197.20

 Diego de Montemayor 330 nte col Centro Monterrey, Nuevo León
 Tel. 83400956

0006

JCB

17	CANAleta PVC BLANCA DE UNA VÍA DE 1" MARCA Y/O MODELO 117380	PIEZA	20	\$ 55.62	\$ 1,112.40
18	CANAleta PVC BLANCA DE UNA VÍA 4" MARCA Y/O MODELO CVE1055-10m	PIEZA	10	\$ 489.37	\$ 4,893.70
19	CAJAS UNIVERSALES CON BASE COLOR BLANCA PLÁSTICA PARA CANAleta MARCA Y/O MODELO TMK-S1	PIEZA	360	\$ 43.75	\$ 15,750.00
20	CINTURONES DE PLÁSTICO 20 CM. DE LARGO POR 3 MILÍMETROS DE ANCHO MARCA Y/O MODELO 44322 (PAQUETE DE 100 PIEZAS)	PIEZA	1000	\$ 68.37	\$ 683.70
21	CABLE PARA PATCH CORD CAT 5E QUE CUMPLA CON LA NORMA EIA/TIA (BOBINA) MARCA Y/O MODELO DS-1LN5EO-UU/E	PIEZA	1	\$ 2,547.84	\$ 2,547.84
22	TABLERO TRIFÁSICO QO 24 CON TAPA MARCA Y/O MODELO 078-QO324L125G	PIEZA	1	\$ 6,535.13	\$ 6,535.13
23	CONTACTO POLARIZADO DOBLE NEMA 5R COLOR NARANJA CON TAPA MARCA Y/O MODELO R51-05362	PIEZA	30	\$ 95.96	\$ 2,878.80
24	PERFIL DE CANALIZACIÓN 4X2 CALIBRE 14 TRAMO DE 3 METROS MARCA Y/O MODELO 861905	PIEZA	10	\$ 201.00	\$ 2,010.00
25	SUJETADOR DE TUBOS PARA PERFIL DE CANALIZACIÓN DE 3/4 (ABRAZADERA) CON 2 TAQUETES DE EXPANSIÓN DE 3/8 CON TORNILLO TUERCA LARGA DE UNA 1" Y RONDANA PLANA MARCA Y/O MODELO 20263	PIEZA	100	\$ 8.73	\$ 873.00
Subtotales					\$ 499,962.42
IVA					\$ 79,993.99
Totales					\$ 579,956.41

(QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 41/100 M.N.)

- Que acepto los términos y condiciones de pago que se establecen en la convocatoria, que mis precios ofertados permanecerán fijos durante el procedimiento de invitación y hasta la emisión del fallo respectivo y, en caso de resultar adjudicado, mantendré dichos precios fijos y vigentes hasta la terminación del contrato correspondiente.
- Que los bienes cuya cotización presento en este documento son ofertados de conformidad con las cantidades, características, especificaciones, términos y condiciones establecidos en la convocatoria citada.
- Que tengo pleno conocimiento de que la partida de este concurso se adjudicará a un solo proveedor.

Asimismo, manifiesto bajo protesta de decir verdad que, en el evento de ser adjudicado, cumpliré cabalmente con las obligaciones a mi cargo que deriven del fallo correspondiente en los términos y condiciones estipulados en la Invitación a cuando Menos Tres Personas No. CAS-13P-75-2021

Normas

No aplica.

Garantía de los bienes

La garantía de los bienes es de 12 meses a partir de la entrega de los bienes.

Lugar, fecha y condiciones de entrega de los bienes

Lugar: Almacén General del CONALEP, ubicado en Santiago Graff No. 105, Col. Parque Industrial Toluca, 2da. Sección, Toluca Estado de México, de lunes a viernes, de las 09:00 a las 13:00 horas

JCB

Tiempo de entrega

La fecha de entrega iniciará desde el día siguiente de la fecha de notificación de adjudicación y hasta 45 días naturales.

Condiciones de entrega

Los bienes serán entregados, de acuerdo al Anexo No. "Especificaciones Técnicas". Los bienes serán entregados puestos a piso y deberá realizarse la entrega de los bienes, debidamente empacados y/o embalados, para evitar que sufran daños durante su transportación y en las maniobras de carga y descarga en el lugar de destino final, especificando aquellos equipos que requieran de cuidados o transportación especial, para ello, deberá utilizar los empaques y los métodos que garanticen la integridad física de éstos.

No se recibirán bienes que no tengan impresa la marca, origen y características que lo identifiquen, así como aquellos que no se entreguen en su empaque original o presenten alguna alteración en su empaque, composición o cuerpo.

Los bienes que oferta y en su caso entregue mi representada, son nuevos, serán entregados en una sola exhibición, libres de defectos de fabricación y en buenas condiciones de uso, además cumplen con la unidad de medida, cantidad, presentación y demás especificaciones técnicas del producto y documentación que acompaña al mismo indicados en las fichas de especificaciones técnicas no pudiendo variar aspecto alguno.

Forma de pago

El pago se realizará en una sola exhibición contra entrega completa de los bienes, a entera satisfacción del CONALEP, en un plazo no mayor a 20 días naturales posteriores a la presentación del CFDI "Comprobante Fiscal Digital a través de Internet" correspondiente, la cual deberá contener todos los requisitos fiscales digitales vigentes, previa entrega del total de los bienes adjudicados y entregados a entera satisfacción del CONALEP, de conformidad en lo establecido en el artículo 51 de LAASSP.

Garantía de cumplimiento

Entrega de una póliza de fianza expedida por una institución autorizada en los términos de las disposiciones aplicables, a favor del "Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica"; dicha garantía deberá constituirse por el 10% del monto total del contrato.

PROTESTO LO NECESARIO

JCB Briones

Julio César Briones Bartolo
Representante legal

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page]